Florus de bello Bru-
ti et Cas-
sij.

Mors Bru-
ti.

la ex Epitome Iulii Flori in Liuium : Cæs-
sar, inquit, & Antonius apud Philippos va-
rio euentu contra Brutum & Cassium pu-
gnauerunt, ita vt vtriusq; dextera cornua
vicerint, & castra quoque vtrinque ab iis,
qui vicerant, expugnarentur. Sed inæqua-
lem fortunā partium mors quidem Cas-
sii fecit: qui cū in eo cornu fuisset, quod
passum erat, totum exercitum solum rati-
tus, mortem sibi conscīuit. Altero deinde
prælio victus M. Brutus, & ipse finiuit vi-
tam, exorato Stratone fugæ comite, vt sibi
gladium adiiceret. Annorum erat circiter
quadraginta. Verba etiam Bruti refert idē
Florus lib. 4. hist. Roman. cap. 7. in hæc
verba: Capta sunt hinc Cæsaris castra, inde
Cassij. Sed quanto efficacior est fortuna
quam virtus? & quam verū est quod mo-

riens efflanit, Non in re, sed in verbo tan-
tū esse virtutem. Victoriā illi prælio
error dedit. Verba autem ipsius Dionis
lib. 47. circa finem hæc sūt: Α πογγές μιν
τὴν σωτηρίαν ἀπαξιώστας δὲ τὴν ἀλαστί-
ν, ἰς τὸν θάνατον καὶ αὐτὸς κατιούγῃ, καὶ
ἀναβοήσας τὰ τε δὴ τὸ ἠράκλειον ἀτλη-
μον ἀρετῆ, λόγος ἄρ ἢ θα ἀλλως. ἰγὼ δὲ
σε ὡς ἔργον ἦσεν, σὺ δ' ἄρα ἰδέλευες
τύχην. Cum igitur Brutus sibi mortem
conscīuisset, & fama ad vxorem eius Por-
tiam perlata esset, illa post maritū super-
stes esse noluit, sed haustis ardentibus car-
bonibus mortem accelerauit. De qua Val.
Maximus cap. de Amore coniugali, sic:
Tuos castissimos ignes, Portia, M. Catonis
filia, cūcta sæcula debita admiratione pro-
sequuntur: quæ cū apud Philippos vi-
ctum & interemptum virum tuū cogno-
sceres, quia ferrum non dabatur, ardentes
ore carbones haurire nō dubitasti, mulie-
bri spiritu virilem patris exitum imitata:
sed nescio an hoc fortius, quod ille vsita-
to, tu nouo genere mortis absumpta es. Sic
Martialis lib. 1. Epigram. 43.

Portia v-
xoris Bru-
ti mors.

Coniugis audisset fatum cūm Portia Bruti,
Et subtrahā sibi quæreret arma dolor:
Nondum scitis, aut mortem non posse negari?
Credideram satis hoc vos docuisse patrē.
Dixit, & ardentes auido bibit ore fauillas
I nunc, & serum, turba molesta, nega,
Simile amoris coniugalis exemplum: extat
apud Plin. Secundum 3. epist. 16. de Arria
Pæti Thracæ vxore. De hac idem Martia-
lis cod. lib. Epigr. 14.

Arria Pæ-
ti mors.

Cassa suo gladiū cum traderet Arria Pato,
Quem de visceribus traxerat ipsa suis:
Si qua fides, vulnus, quod feci, non dolet,
inquit;

Sed quod tu facies, hoc mihi, Pate, dolet.
At vereor, ne quis nos hic putet nimis di-
ligentes, quare ad alia properandum.